
STANOWISKO
RADY MIASTA EŁKU

z dnia 31 stycznia 2017 r.

w sprawie likwidacji Ełckiej Placówki Sekcji Przewozów Regionalnych Sp. z o.o. wraz z posterunkiem 
rewizji

Rada Miasta Ełku na XXVI zwyczajnej Sesji Rady Miasta Ełku działając na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) i § 34 Statutu Miasta 
Ełku uchwalonego uchwałą Nr XIX.195.16 Rady Miasta Ełku z dnia 25 maja 2016 r., ogłoszonego 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko – Mazurskiego z dnia 17 czerwca 2016 r., 
poz. 2516 postanawia:

§ 1. Wyrazić głębokie zaniepokojenie prowadzonymi pracami nad restrukturyzacją Warmińsko – 
Mazurskiego Oddziału Przewozów Regionalnych zmierzającymi do likwidacji Ełckiej Placówki Sekcji 
Przewozów Regionalnych Sp. z o.o. wraz z posterunkiem rewizji i stanowczo protestuje przeciwko takiemu 
rozwiązaniu.

§ 2. Rada Miasta Ełku apeluje do Marszałka Województwa Warmińsko – Mazurskiego, Zarządu Agencji 
Rozwoju Przemysłu S.A. oraz kierownictwa spółki Przewozy Regionalne Sp. z o. o. o zaniechanie likwidacji 
Ełckiej Placówki Sekcji Przewozów Regionalnych Sp. z o.o. wraz z posterunkiem rewizji i utrzymanie Sekcji 
Ełk w dotychczasowej strukturze i formie organizacyjnej.

§ 3. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszego stanowiska.

§ 4. Rada Miasta Ełku upoważnia Przewodniczącego Rady do przekazania niniejszego stanowiska:

1) Posłom i Senatorom Rzeczypospolitej Polskiej z Województwa Warmińsko – Mazurskiego,

2) Marszałkowi Województwa Warmińsko – Mazurskiego,

3) Zarządowi Agencji Rozwoju Przemysłu S.A.,

4) Zarządowi Przewozy Regionalne Sp. z o.o.,

5) Dyrekcji Warmińsko – Mazurskiego Oddziału Przewozów Regionalnych Sp. z o.o.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Ełku

Dariusz Wasilewski

Id: 0C2BDB26-04DE-46D2-A440-3031C8878AD3. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Stanowiska Rady Miasta Ełku

z dnia 31 stycznia 2017 r.

Uzasadnienie

Rada Miasta Ełku z niepokojem przyjęła informację o realizacji Planu Restrukturyzacji uchwalonego 
przez Zgromadzenie Wspólników spółki Przewozy Regionalne Sp. z o.o., które zakłada likwidację Sekcji 
Ełk.

Obecnie Sekcja Ełk zatrudnia 63 pracowników. W zespole rewizji technicznej zatrudnionych jest 
11 pracowników. Planowana likwidacja, według oceny Rady Miasta Ełku przyczyni się do pogorszenia 
sytuacji w transporcie kolejowym w naszym regionie, co w konsekwencji będzie miało realny wpływ na 
niską jakość świadczonych usług na rzecz podróżujących, z powodu braku osób do ich obsługi. Zmiany 
degradują także pozycję Ełku, nie tylko jako miasta, ale również jako istotnego węzła kolejowego.

Informację o planowanej likwidacji Sekcji Ełk Dyrektor Warmińsko – Mazurskiego Oddziału Przewozów 
Regionalnych w Olsztynie przekazała pracownikom w dniu 1 grudnia 2016 r. uznając to za zmianę 
nieznaczącą i nie mającą realnego wpływu na poprawę bezpieczeństwa systemu kolejowego w regionie.

Rada Miasta Ełku ma uzasadnione obawy, że pomimo, iż Dyrekcja spółki formalnie nie planuje żadnych 
zwolnień pracowników, a jedynie zmianę ich miejsca pracy z Ełku na Olsztyn, to w praktyce oznacza tyle 
samo co ich zwolnienie. Pracownicy dla których zostanie złożona propozycja przejścia do Sekcji Olsztyn 
nie będą w stanie, między innymi ze względów finansowych, z niej skorzystać. Przeprowadzka na stałe do 
Olsztyna i związane z nią wynajęcie mieszkania, nie wspominając już o kosztach utrzymania się w tym 
mieście, to wydatki znacznie przekraczające dochody tych pracowników. Nieporozumieniem jest również 
proponowane przez spółkę rozwiązanie, dotyczące codziennych dojazdów pracowników do nowego miejsca 
pracy oddalonego od Ełku o ponad 160 km. W takim wypadku czas podróży łącznie z 12 godzinnym 
czasem pracy, wynosiłby aż 21 godzin.

Mając powyższe na uwadze Rada Miasta Ełku poruszona planowaną likwidacją Ełckiej Placówki 
Sekcji Przewozów Regionalnych Sp. z o.o. wraz z posterunkiem rewizji apeluje o wnikliwą analizę 
planowanej restrukturyzacji spółki, zarówno pod kątem realizowanych w naszym mieście inwestycji 
kolejowych, mających na celu pobudzenie i rozwój tego regionu, jak też uwzględnienie czynnika ludzkiego 
i co za tym idzie o odstąpienie od tak radykalnego sposobu przeprowadzenia reorganizacji Warmińsko – 
Mazurskiego Oddziału Przewozów Regionalnych Sp. z o.o. w Olsztynie.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Ełku

Dariusz Wasilewski

Id: 0C2BDB26-04DE-46D2-A440-3031C8878AD3. Uchwalony Strona 1




